

PROTOKÓŁ NR 5/2018
z obrad XXXI sesji VII kadencji Rady Gminy Kluczewsko
odbytej w dniu 28 września 2018 roku
w budynku świetlicy wiejskiej w Komornikach

Obrady XXXI sesji Rady Gminy Kluczewsko rozpoczęły się o godzinie 10⁰⁰. Na sesji obecni radni wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, Wójt - Rafał Pałka, Skarbnik Gminy - Aleksandra Kuzdak, Dyrektor KUZG – Krzysztof Ławiński, Kierownik GOZ – Piotr Niewęglowski, Dyrektorzy szkół z terenu Gminy, sołtysi wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, honorowy obywatel – Wiesław Jaszewski, emerytowany Sekretarz Gminy – Andrzej Jaśkiewicz, przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie: Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego – Jerzy Ciulek, Kierownik Rewiru Dzielnicowych – Marcin Suchacki, Dzielnicowy – Rafał Tomczyk.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady – Mateusz Strychalski, który zaproponował aby uczcić minutą ciszy zmarłego tragicznie w dniu 13 lipca 2018 roku kolegę radnego śp. Jacka Michałka.

Zebrani uczcili minutą ciszy śp. Jacka Michałka.

W związku z kończąca się VII kadencją Rady Gminy przed rozpoczęciem obrad sesji uczestnicy sesji złożyli kwiaty i zapalili znicze na grobie zmarłego kolegi radnego i sołtysa śp. Jacka Michałka.

Przewodniczący Rady Mateusz Strychalski po powitaniu zebranych szczególne słowa powitania i życzenia skierował do nowo-wybranego w dniu 26 sierpnia 2018 roku sołtysa wsi Rzewuszyce Pana Michałka Piotra, który został wybrany po śmierci sołtysa śp. Jacka Michałka.

Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Informacja Wójta Gminy o podjętych działaniach od ostatniej sesji Rady Gminy .
6. Ocena funkcjonowania Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku za I półrocze 2018 roku.
7. Ocena funkcjonowania Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kluczewsku za I półrocze 2018 r.
8. Ocena funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kluczewsku za I półrocze 2018 r.
9. Ocena funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej za I półrocze 2018 roku.
10. Przedstawienie informacji o przygotowaniu szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2018/2019.
11. Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2018 roku.
12. Przedstawienie projektów uchwał w następujących sprawach:
 - a) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kluczewsko,
 - b) przyjęcia programu współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok,
 - c) zmiany Uchwały Nr XIV/20/2016 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 30 czerwca 2016 roku, zmienionej uchwałą Nr XXVI/47/2017 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso,
 - d) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kluczewsko,

- e) zmian w budżecie gminy na 2018 rok,
- f) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2018-2025.

13. Dyskusja.

14. Podjęcie uchwał w sprawach wymienionych w punkcie 12 porządku obrad.

15. Interpelacje i zapytania radnych.

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

17. Wolne wnioski i informacje.

18. Wręczenie podziękowań dla radnych i sołtysów w związku z zakończeniem kadencji 2014-2018.

19. Zakończenie sesji.

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Mateusz Strychalski.

Ad. 2. Przewodniczący stwierdził quorum obrad XXXI sesji Rady Gminy, obecnych 14 radnych (100 %).

Ad. 3. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad. 4. Protokół z poprzedniej XXX sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu, nie zostały zgłoszone żadne uwagi. Przewodniczący stwierdził, że protokół odzwierciedla faktyczny przebieg sesji. W związku z powyższym zatwierdzenie protokołu zostało poddane pod głosowanie.

Za zatwierdzeniem protokołu głosowało 13 radnych przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad.5. Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił informację z działalności od ostatniej sesji Rady Gminy, która odbyła się dnia 29 czerwca 2018 roku (załącznik nr 3).

Ad.6. Przewodniczący Rady udzielił głosu Dyrektorowi Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku Panu Ławińskiemu Krzysztofowi, który przedstawił sprawozdanie z działalności zakładu za I półrocze 2018 roku (załącznik nr 4). Do najważniejszych zadań jakie realizuje zakład to: zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków, gospodarka odpadami, budowa wodociągu i sieci kanalizacyjnej, remont dróg gminnych, konserwacja i naprawa oświetlenia ulicznego, zimowe utrzymanie dróg gminnych. W I półroczu br. realizowane były prace zlecone przez Gminę m.in. zakończono budowę wodociągu Zabrodzie-Zmarłe, budowa sieci kanalizacyjnej w Ciemiętnikach, prace przy budowie boiska sportowego przy szkole w Kluczewsku, wymieniano lampy oświetlenia ulicznego w Bobrowskiej Woli, Miedzianej Górze i Kolonii Pilczyca. Budowano linie oświetlenia ulicznego w Jezowcu, Kolonii Bobrowska Wola i Boża Wola oraz wykonano wiele prac w sołectwach w ramach funduszu sołeckiego. Plan wydatków Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego na dzień 30 czerwca 2018 roku został zrealizowany w 58,20 %.

Na zakończenie Dyrektor złożył podziękowanie za pomoc oraz za wsparcie ze strony władz gminy, sołtysów oraz mieszkańców gminy i prosił o dalszą pomoc w realizowaniu zadań stawianych przed zakładem komunalnym.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie przedstawione przez Dyrektora KUZG.

Ad. 7. Przewodniczący Rady udzielił głosu Kierownikowi Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kluczewsku Panu Piotrowi Niewęgłowskiemu, który przedstawił sprawozdanie z działalności ośrodka za I półrocze 2018 roku (załącznik nr 5).

Przychody zostały wykonane w kwocie 624.260,03 zł tj. 52,37 % planu, a po stronie wydatków 612.671,10 zł. W wyniku prowadzonej działalności zakład osiągnął dodatni wynik finansowy w kwocie 11.588,93 zł. Część wydatków, w tym przeglądy techniczne budynków, oraz posiadanego sprzętu medycznego zostały zaplanowane w III kwartale i dlatego nie zostały ujęte w sprawozdaniu. Z własnych środków został zakupiony laser do gabinetu rehabilitacji.

Łącznie w I półroczu udzielono 10.824 porady lekarskie, z czego 9.456 w Ośrodku Zdrowia w Kluczewsku, a 1.368 w Dobromierzu. Ośrodek Zdrowia realizuje również dla pacjentów świadczenia rehabilitacyjne. Dla pacjentów zrefundowano wykonanie ponad 4 tys. badań laboratoryjnych, 104 badań USG oraz 320 badań RTG na łączną kwotę prawie 48 tys. zł.

Na zakończenie Kierownik złożył podziękowanie za pomoc i zrozumienie dla pracy jaką wykonują pracownicy Gminnego Ośrodka Zdrowia.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie przedstawione przez Kierownika GOZ.

Ad. 8. Przewodniczący Rady udzielił głosu Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kluczewsku Pani Lidii Kowalskiej, która przedstawiła sprawozdanie z działalności ośrodka w I półroczu 2018 roku (załącznik nr 6).

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach realizowanych zadań w I półroczu wydatkował kwotę 3.720.314,83 zł. co stanowi 50,52 % planu, z czego dotacja celowa z budżetu państwa wynosiła 3.453.297,91 zł oraz środki własne gminy 267.016,92 zł.

W I półroczu pomocą społeczną objętych było 184 osób ze 106 rodzin. Wypłacono zasiłki stałe dla 26 osób, zasiłki okresowe dla 17 rodzin, usługi opiekuńcze dla 3 osób, opłacono pobyt w DPS dla 6 osób. Udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej dla 56 osób. Wydano 5 decyzji potwierdzających prawo do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych. Skierowano 9 osób do prac społecznie użytecznych. Przyjęto 6 wniosków o kartę dużej rodziny oraz wydano 27 kart. W ramach obsługi Zespołu Interdyscyplinarnego powołano 6 grup roboczych, w pracach których uczestniczyli pracownicy socjalni biorąc udział w 11 spotkaniach.

Wypłacono 4.181 świadczeń wychowawczych (500+) dla 738 dzieci z 412 rodzin, 5.807 świadczeń rodzinnych i opiekuńczych dla 498 rodzin oraz 140 świadczeń alimentacyjnych dla 23 dzieci z 13 rodzin. Realizowana jest również pomoc w postaci dożywiania uczniów za kwotę 30.130.00 zł. Wypłacono stypendium dla 139 uczniów. Zaplanowano do realizacji rządowego programu „Dobry start czyli 300+” kwotę 306.590 zł, którego realizacja rozpoczęła się od 1 lipca br.

Zatrudniono asystenta rodziny, który obejmuje wsparciem 5 rodzin, w skład których wchodzi 23 dzieci.

Na zakończenie Pani Kierownik złożyła podziękowanie za pomoc i wyrozumiałość dla pracy jaką wykonują pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie przedstawione przez Kierownika GOPS.

Ad.9. Przewodniczący udzielił głosu Kierownikowi Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluczewsku – Pani Dagmarze Strychalskiej, która przedstawiła sprawozdanie z działalności za I półrocze 2018 roku (załącznik nr 7). Zostało wypożyczonych 1302 książki, w tym, dla dzieci i młodzieży 192, a dla dorosłych 1110. Zarejestrowano 165 nowych czytelników. Za kwotę 5.934 zł zakupiono dla potrzeb biblioteki 2 komputery oraz projektor, ekran i aparat cyfrowy za kwotę 3.672 zł. W okresie ferii zimowej zostały zorganizowane zajęcia dla 25 uczniów ze szkół podstawowych z terenu gminy. Biblioteka brała udział w obchodach Światowego Dnia Zdrowia oraz zasponsorowała nagrody dla uczestników „Majówki Seniorów” zorganizowanej w ramach 100-lecia odzyskania niepodległości. Przy Gminnej Bibliotece Publicznej działają dwa dyskusyjne kluby książki w Dobromierzu i w Kluczewsku.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie przedstawione przez Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej.

Ad. 10. Przewodniczący Rady udzielił głosu Dyrektorowi Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Komornikach Pani Teresie Chudy, która w imieniu wszystkich dyrektorów szkół z terenu gminy przedstawiła informację o działalności i przygotowaniu szkół z terenu Gminy Kluczewsko do nowego roku szkolnego 2018/2019 (załącznik nr 8).

Na system oświaty w Gminie Kluczewsko składają się 3 zespoły przedszkolno-szkolne wraz z 2 oddziałami gimnazjalnymi. W placówkach nauczanych jest 504 uczniów, w tym 60 uczniów w 3 oddziałach gimnazjalnych oraz 126 przedszkolaków w 6 oddziałach. Do szkół dowożonych jest 265 uczniów. Z posiłków w stołówkach korzysta przeciętnie 349 uczniów, z czego 49 uczniów objętych jest dofinansowaniem ze strony GOPS-u. Zatrudnionych jest 68 nauczycieli oraz 21 pracowników obsługi. W związku z reformą oświaty nie odbyły się egzaminy zewnętrzne szkół podstawowych. W szkołach realizowane są projekty unijne, które wpływają na poszerzenie wachlarza zajęć pozalekcyjnych oraz doposażenie placówek np. w tablice multimedialne, projekторы, laptopy, komputery stacjonarne meble oraz mnóstwo środków dydaktycznych. Przy dwóch szkołach wybudowano boiska wielofunkcyjne. W czasie wakacji przeprowadzono prace remontowych oraz gruntowne prace porządkowe pomieszczeń i otoczenia. Wszystkie szkoły na dzień 1 września 2018 roku w pełni były przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2018/2019.

Na zakończenie Pani Dyrektor w imieniu wszystkich dyrektorów podziękowała Wysokiej Radzie, Panu Wójtowi, Radom Rodziców, Sponsorom oraz wszystkim ludziom, dla których temat oświaty nie jest tematem obcym, którzy wiedzą, że jest to dziedzina, której nie można zaniedbywać. Pani Dyrektor podziękowała za pomoc, za zaangażowanie i zrozumienie Ad.11. Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Skarbnik Aleksandrze Kuzdak, która przedstawiła informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 roku (załącznik nr 9).

Na koniec I półrocza plan dochodów przewidywał kwotę 30.577.085,84 zł, z czego wykonano 11.557.176,70 zł tj. 37,80 % planu.

Plan wydatków przewidywał kwotę 36.020.735,55 zł, z czego wykonano 12.893.223,44 zł tj. 35,79 % planu.

Na podstawie wykonania dochodów i wydatków należy stwierdzić, że na koniec I półrocza odnotowano deficyt budżetowy w wysokości 1.336.046,74 zł. Na dzień 30 czerwca Gmina posiadała zadłużenie z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1.061.810,28 zł. Stan wymagalnych i niezapłaconych gminie należności budżetowych wynosi 1.202.644,32 zł.

Gmina realizowała zadania w ramach funduszu sołeckiego. Na rok 2018 wydzielono fundusz sołecki w kwocie 430.450,74 zł, natomiast wydatki poniesione w I półroczu wynosiły 123.034,33 zł.

W trakcie realizacji są dwa projekty przy udziale środków europejskich:

1. Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Kluczewsku. Poniesione wydatki w I półroczu wyniosły 904.165,78 zł przy zaplanowanych środkach na 2018 rok 2.430.000,00 zł. Całkowita wartość inwestycji 4.130.300,00 zł, przy dofinansowaniu 1.238.936,00 zł.

2. Opracowanie dokumentacji i budowa kanalizacji sanitarnej w Ciemiętnikach. Poniesione wydatki w I półroczu wyniosły 929.730,85 zł przy zaplanowanych środkach na 2018 rok 1.200.000,00 zł. Całkowita wartość inwestycji to kwota 1.300.000,00 zł, w ramach dofinansowania gmina otrzyma kwotę 488.593,00 zł.

Inwestycje są w trakcie realizacji zgodnie z zaplanowanym harmonogramem.

Dokonana analiza wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku nie budzi zastrzeżeń co do realności wykonania całego zaplanowanego budżetu.

Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 roku zostały pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach.

Ad. 12. a) Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Doradźnej Komisji Rady Gminy Panu Piotrowi Barańskiemu, który przedstawił uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kluczewsko.

Komisja doraźna została powołana Uchwałą Rady Gminy na ostatniej sesji Rady Gminy w dniu 29 czerwca 2018 roku w składzie 5 osobowym: Barański Piotr, Ławińska Bożena, Lipiński Eugeniusz, Łoszek Henryk, Jacek Michałek (w związku ze śmiercią radnego

Jacka Michałka - Komisja obradowała w 4 osobowym składzie) - w celu rozpatrzenia skargi jaka wpłynęła na działalność Wójta i zajęcie stanowiska w powyższej sprawie.

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego na dwóch posiedzeniach doraźnej komisji ustalono co następuje:

Dnia 04 czerwca 2018 roku do Rady Gminy Kluczewsko wpłynęło pismo Wojewody Świętokrzyskiego w Kielcach przekazujące do załatwienia według właściwości skargę mieszkańca Pilczycy na działalność Wójta Gminy, który zdaniem skarżącej pozbawia jej rodzinę i zwierzęta wody.

Komisja Rady Gminy Kluczewsko powołana na okoliczność rozpoznania skargi mieszkanki Gminy na działania Wójta Gminy Kluczewsko Pana Rafała Pałki, po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Pana Krzysztofa Ławińskiego Dyrektora Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku oraz innych merytorycznych pracowników Urzędu Gminy, jak również po dokonaniu analizy treści dokumentów dotyczących spraw poruszanych przez skarżącą, a znajdujących się w posiadaniu UG Kluczewsko stwierdza, że skarga jako niezasadna nie zasługuje na uwzględnienie.

Istotą skargi miały być następujące nieprawidłowości w działaniu Wójta, które w ocenie skarżącej miały sprowadzać się do pobierania łapówek, niesłusznego (bezpodstawnego) naliczania opłat za przyłączenie do wodociągów, dopuszczenia się samowoli budowlanej, udręczania obywatela, pozbawiania obywatela prawa do wody, dyskryminowania mieszkańców, tolerowania lub nawet wspierania nepotyzmu, zatrudnianiu pracowników na określonych stanowiskach bez wymaganych ku temu kwalifikacji, bezprawnego wpływania na prokuraturę i policję.

Jak wynika z treści złożonej przez mieszkankę skargi jej wątkiem kluczowym jest kwestia przyłączenia do sieci wodociągowej nieruchomości oznaczonej jako działka 172/1 położonej w miejscowości Pilczyca. Problem w zakresie przyłączenia wskazanej nieruchomości do sieci wodociągowej był przedmiotem wielu postępowań, na co skarżąca zwraca uwagę w swoim piśmie. Sprawa ta (w szerokim znaczeniu tego terminu) była rozpoznawana między innymi przez tutejszy organ administracyjny, a następnie przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kielcach, które podtrzymało jego decyzję. W dalszej kolejności Wojewódzki Sąd Administracyjny w Kielcach skargę oddalił. Problem przyłączenia wskazanej wyżej działki był także przedmiotem postępowania sądowego wszczętego z powództwa cywilnego, które również zakończyło się wydaniem przez Sąd Rejonowy we Włoszczowie oraz Sąd Okręgowy w Kielcach prawomocnych i wykonanych aktualnie wyroków. Nadto w sprawie tej prowadzone były postępowania przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Rzecznika Praw Obywatelskich, które jednak nie zakończyły się rozstrzygnięciami, z których treści można by wnioskować, że zarzuty zawarte w przedmiotowej skardze są zasadne. Znamiennym jest też, że skarżąca nie będąc właścicielem lub choćby współwłaścicielem przedmiotowej nieruchomości nie była też stroną powołanych wyżej postępowań.

Reasumując, komisja stwierdza, że skarga mieszkańca Pilczycy, a w szczególności jej zarzuty nie znajdują potwierdzenia w analizowanych dokumentach i wyjaśnieniach, co czyni ją bezzasadną.

Na dzień dzisiejszy sporna działka nr 172/1, na której jest prowadzona budowa domu jest podłączona do wodociągu. Dla posesji, w której mieszka skarżąca nie był złożony wniosek o wydanie warunków przyłączenia do wodociągu. W takiej sytuacji, a zwłaszcza w kontekście powołanych wyżej rozstrzygnięć skargę należało uznać za niezasadną.

W ocenie komisji, treść złożonej skargi stanowi najprawdopodobniej przejaw rozgoryczenia wywołanego u skarżącej bezskutecznym wyczerpaniem dostępnych ścieżek prawnych dla urzeczywistnienia swoich oczekiwań w zakresie zrealizowania inwestycji w postaci budowy przyłącza do sieci wodociągowej przez właścicieli działki 172/1 w Pilczycy.

Na marginesie odnotować można, iż nie jest wykluczone, że poszczególne zarzuty zawarte w skardze, jako obraźliwe, oszczercze i bezprawne stanowią co najmniej o dopuszczeniu się naruszenia dóbr osobistych poszczególnych osób objętych skargą.

W związku z powyższym skarga jest bezzasadna.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił projekty uchwał w następujących sprawach:

b) Przyjęcia programu współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok. Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Gminy po konsultacjach w terminie do dnia 30 listopada przyjmuje roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok. W roku 2015 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr VII/25/2015 w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy.

Realizując określoną w uchwale procedurę Wójt Gminy Zarządzeniem Nr 23/2018 z dnia 5 lipca 2018 roku zarządził przeprowadzenie konsultacji Programu Współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok. Ogłoszenie o konsultacjach zostało wywieszane na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Gminy. Konsultacje te były przeprowadzone w okresie od dnia 6 lipca do 16 lipca 2018 roku. W okresie konsultacji żadna organizacja nie zgłosiła uwag do przedstawionego programu współpracy. Przedmiotem współpracy z organizacjami może być realizacja zadań gminy określonych w ustawach, podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy oraz diagnozowanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania. Na 2019 rok jako priorytety zostały określone zadania z obszaru kultury, sztuki, ochrony dziedzictwa narodowego, upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, nauki i edukacji oraz wspieranie działalności organizacji pozarządowych i przeciwdziałanie patologiom społecznym. Współpraca Gminy z organizacjami może mieć charakter finansowy w formie zlecenia organizacjom realizacji zadań publicznych finansowanych z budżetu gminy. Może mieć również formę pozafinansową i odbywać się w postaci udostępniania lokalu na spotkania organizacji, pomocy w nawiązywaniu kontaktów pomiędzy organizacjami oraz promocji działań realizowanych przez organizacje.

c) Zmiany Uchwały Nr XIV/20/2016 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 30 czerwca 2016 roku zmienionej uchwałą Nr XXVI/47/2017 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Rada Gminy Kluczewsko Uchwałą Nr XIV/20/2016 z dnia 30 czerwca 2016 roku podjęła stosowną uchwałę w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa i wyznaczyła inkasentów, którymi zostali sołtysi poszczególnych sołectw.

W związku ze złożoną rezygnacją w dniu 04.04.2018 roku Pana Mieczysława Staszczyka sołtysa wsi Bobrowniki z pełnienia funkcji, Wójt Gminy zarządził przeprowadzenie wyborów uzupełniających na dzień 23 kwietnia 2018 roku. W tym dniu wybrany został sołtys Pan Borkowski Waclaw i zachodzi potrzeba dokonania zmiany zapisu nazwiska i imienia inkasenta w poz. 1. W związku ze śmiercią sołtysa wsi Rzewuszyce Pana Michałka Jacka w dniu 13 lipca 2018 roku Wójt Gminy zarządził przeprowadzenie wyborów uzupełniających na dzień 2 września 2018 roku. W tym dniu wybrany został sołtys Pan Michałek Piotr i zachodzi potrzeba dokonania zmiany zapisu nazwiska i imienia inkasenta w poz. 23.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

d) Określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kluczewsko.

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych wprowadziła zmiany w zakresie określania opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Wskazana wyżej ustawa w art. 52 doprecyzowuje wiek dzieci, dla których gmina zobowiązana jest zapewnić bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, przeznaczonym na realizację podstawy programowej. Opłata, w kwocie nie wyższej niż 1 zł za godzinę zajęć pobierana może być od uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, tj. uczniów w wiekach 3-5 lat. W związku z powyższy podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Skarbnik, która przedstawiła projekty uchwał:

e) W sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. Proponuje się zmniejszenie dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 113.736,15 zł oraz zmianę załączników Nr 3, 5 6 i 8.

f) Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2018-2025. W celu prawidłowej realizacji budżetu gminy przy proponowanych zmianach w budżecie gminy należy również dokonać zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy.

Ad. 13. W dyskusji jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji Finansów – Bożena Ławińska, która przedstawiła stanowisko komisji wypracowane na posiedzeniu w dniu 25.09.br. Komisja po szczegółowym zapoznaniu się z wykonaniem budżetu gminy za I półrocze ocenia pozytywnie. Komisja pozytywnie ocenia działalność GOZ, KUZG, GOPS oraz GBP za I półrocze. Komisja stwierdza, że jest to trudny rok dla zaplanowanych inwestycji, których realizacja będzie w II półroczu, bądź przesunięte zostaną na rok następny. Komisja nie wnosi żadnych uwag do projektów uchwał będących tematem obrad dzisiejszej sesji. Po obradach komisja udała się w teren, gdzie członkowie komisji zapoznali się z inwestycjami wykonanymi w bieżącym roku, do których nie wnoszą zastrzeżeń.

- Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty Piotr Barański. Komisja pozytywnie opiniuje sprawozdania z wykonania budżetu gminy oraz ocenianych jednostek za I półrocze br. Komisja pozytywnie opiniuje projekty uchwał będące tematem obrad sesji.

- Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa Eugeniusz Lipiński. Komisja po wysłuchaniu szczegółowych sprawozdań z wykonania budżetu gminy oraz z działalności jednostek gminy - pozytywnie ocenia działalność zakładów, oraz wykonanie budżetu gminy za I półrocze br. Komisja nie wnosi uwag do projektów uchwał.

- Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Karol Glanda. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za I półrocze 2018 roku oraz pozytywnie opiniuje sprawozdania z działalności jednostek gminy za I półrocze br. Komisja nie wnosi uwag do projektów uchwał i opiniuje pozytywnie.

Ad. 14. Rada przystąpiła do głosowania:

a) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kluczewsko - udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała otrzymała nr XXXI/35/2018 i stanowi załącznik nr 10.

b) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok - udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXXI/36/2018 i stanowi załącznik nr 11.

c) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/20/2016 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 30 czerwca 2016 roku, zmienionej uchwałą Nr XXVI/47/2017 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso - udział wzięło 14 radnych. Za

podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXXI/37/2018 i stanowi załącznik nr 12.

- d) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kluczewsko - udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXXI/38/2018 i stanowi załącznik nr 13.
- e) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok – udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXXI/39/2018 i stanowi załącznik nr 14.
- f) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2018-2025 – udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXXI/40/2018 i stanowi załącznik nr 15.

Ad. 15. W interpelacjach i zapytaniach radnych głos zabrali:

- Radny Miszczak Jan zwrócił się z zapytaniem czy wiadomo kiedy będą realizowane prace przy przebudowie drogi powiatowej w Komornikach.

- Radny Pawlik Henryk zwrócił się, aby do końca kadencji wykonać remont ogrodzenia placu zabaw w Bobrownikach oraz aby doprowadzić do zakończenia wybudowanej linii oświetlenia ulicznego w Mrowinie, poprzez włączenie lamp, ponieważ zostały już dawno zamontowane a nie oddane do użytku. Radny zasugerował, aby montaż lamp oświetlenia ulicznego był wykonywany przy dobrej aurze pogodowej, a nie wówczas kiedy pada deszcz lub śnieg.

Ad. 16. W sprawie drogi powiatowej w imieniu radnego powiatowego Pana Jacka Zięby, który nie mógł uczestniczyć w obradach sesji odpowiedzi udzieliła Dyrektor Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Kluczewsku – Pani Irena Orzechowska. Prace rozpoczną się po niedzieli tzn. od 1 października i będą trwały do końca listopada br.

Wójt Gminy odniósł się do remontu ogrodzenia i stwierdził, że będzie wykonane. Wójt nadmienił, że w trakcie wakacji zostały odnowione i pomalowane wszystkie place zabaw na terenie gminy. Co do uruchomienia oświetlenia ulicznego to jak wiadomo trwają rozmowy z PGE, które żądają od gmin opłat za używanie słupów elektrycznych do oświetlenia dróg gminnych. Rozmowy dobiegają końca i umowa na dzierżawę słupów z PGE zostanie podpisana do 5 października br. Po tym czasie PGE wyrazi zgodę na podłączenie nowych wybudowanych odcinków oświetlenia ulicznego. Wójt zadeklarował, że montaż nowych punktów oświetlenia odbędzie się przy dobrej pogodzie.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę.

Po 5 minutach wznowiono obrady.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Naczelnikowi Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Panu Jerzemu Ciułkowi, który w ramach debaty społecznej pn. „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ”- przedstawił i omówił zagadnienia dotyczące w głównej mierze Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, służby dzielnicowego, aplikacji „Moja Komenda” oraz prowadzonej przez włoszczowskich policjantów profilaktyki społecznej.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych – Marcin Suchacki przedstawił prezentację na temat bezpiecznej drogi dzieci do szkoły oraz o cyberprzemocy, gdzie najlepszą ochroną jest odpowiednia profilaktyka.

Dzielnicowy Rafał Tomczyk poinformował zebranych, że zmienił się dzień przyjęć w punkcie obsługi dzielnicowego w Urzędzie Gminy w Kluczewsku, obecnie jest to środa. Godziny przyjęć nie uległy zmianie.

W dyskusji nad przedstawionym materiałem głos zabrali:

- Radny Łoszek zwrócił się w następującej sprawie aby w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze wojewódzkiej przy dojeździe do miejscowości Brzeście od strony Kluczevska znak drogowy o ograniczeniu prędkości został wstawiony przed znakiem nazwy miejscowości, ponieważ ograniczenie prędkości do 30 km/h przed niebezpiecznym zakrętem jest niewidoczny i zbyt blisko zakrętu i kierowcy spoza terenu naszego powiatu nie mają wyobrażenia o bardzo niebezpiecznym zakręcie. Zwolnienie rozpędzonego pojazdu tuż przed zakrętem jest niemożliwe i dochodzi bardzo często do zdarzeń drogowych gdzie pojazdy znajdują się w rowie bądź w ogrodzeniu posesji. Radny stwierdził, że już kilkakrotnie zwracał się z wnioskiem na sesji, kiedy była ocena bezpieczeństwa publicznego o przedstawienie znaku na 100 m od zakrętu lub wstawienie świateł pulsacyjnych lecz do tej pory nic nie zostało zrobione w tej sprawie, a kolizje w dalszym ciągu się tam zdarzają. Radny uważa, że dobrym rozwiązaniem byłoby zamontowanie lustra przy wyjeździe z drogi gminnej na wojewódzką.

- Wójt Gminy wyjaśnił, że wniosek radnego Łoszka został przesłany do Świętokrzyskiego Zarząd Dróg.

- Naczelnik Jerzy Ciulek popiera taki wniosek i stwierdził, że przed zimą będzie dokonany przegląd dróg przez komisję złożoną z przedstawicieli policji, zarządcy dróg oraz przedstawicieli Starostwa i Urzędu Gminy, której to komisji wniosek zostanie przekazany.

Ad. 17. W wolnych wnioskach głos zabrali:

- Radny Lipiński Eugeniusz zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Kluczewsku z zapytaniem jak został rozwiązany problem dowozu uczniów z Pilczycy do szkoły ze względu na remont mostu w Pilczycy.

- Pani Dyrektor wyjaśniła, że uczniowie korzystają z odwozu, natomiast przywóz do szkoły został zaproponowany o godzinie 6⁴⁰, lecz uczniowie i rodzice uważają, że jest to za wcześnie i nie korzystają z autobusu, tylko chodzą przez remontowany most. Nie można ustalić późniejszej godziny przywozu, ponieważ jest ustalony grafik kursowania autobusu i nie można o innej godzinie ponieważ musiałyby się zmienić godziny rozpoczęcia pierwszej lekcji.

- Radny Strychalski zwrócił się do Pani Dyrektor, żeby na czas remontu mostu rozważyć zawarcie umowy z firmą zewnętrzną na wynajem busa na dowóz dzieci z Pilczycy do szkoły.

- Wiceprzewodniczący Rady Piotr Barański wyraził zadowolenie, że dzisiejsza sesja odbywa się w świetlicy wiejskiej w Komornikach, której to jest współgospodarzem. Słowa podziękowania skierował dla stowarzyszenia dla za przygotowanie obiektu na dzisiejszą sesję oraz za przygotowanie posiłku na dzisiejszy poczęstunek.

Ad. 18. W związku z kończącą się VII kadencją Rady Gminy Kluczewsko 2014-2018 Przewodniczący Rady poinformował, że odbyto XXXI Sesji Rady Gminy, na których podjęto łącznie 225 uchwał.

W kolejnych latach przedstawiało się następująco:

- W roku 2014 początek kadencji 3 sesje 20 uchwał,
- W roku 2015 - 7 sesji, 57 uchwał,
- W roku 2016 – 8 sesji, 55 uchwał,
- W roku 2017 – 8 sesji, 53 uchwały
- W roku 2018 – 5 sesji, 40 uchwał.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady złożył podziękowania za współpracę, za wspólną pracę dla dobra naszej gminy, mimo różnych poglądów wspólnie podejmowaliśmy ważne decyzje. Szczególne podziękowania Przewodniczący skierował dla długoletniego radnego Henryka Pawlika, który był radnym 9-krotnie.

- Słowa podziękowania dla radnych, kierowników jednostek, dyrektorów oraz pracowników Urzędu Gminy skierował również Wójt Gminy.

Przewodniczący Rady i Wójt Gminy wręczyli podziękowanie dla Pana Andrzeja Jaśkiewicza, który zakończył pracę odchodząc na emeryturę po 29 latach pracy w Urzędzie Gminy w Kluczewsku, w tym po 19 latach pracy na stanowisku Sekretarza Gminy.

Złożono życzenia zasłużonego wypoczynku w dobrym zdrowiu oraz słonecznej emerytury.

Przewodniczący Rady, Wiceprzewodniczący oraz Wójt Gminy wręczyli okolicznościowe grawertony w związku z zakończeniem kadencji dla wszystkich radnych, dla Wójta oraz dla sołtysów.

Złożono życzenia za 4-letnią współpracę z władzami samorządowymi, za dbanie o dobro lokalnej społeczności oraz za realizowanie działań służących rozwojowi Gminy Kluczewsko.

Ad. 19. W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady ogłosił zakończenie sesji w dniu 28 września 2018 roku i zaprosił wszystkich do wspólnego obiadu. Zakończenie sesji nastąpiło o godzinie 13⁰⁰.

PROTOKÓLANT:

PRZEWODNICZĄCY RADY: